INDICAÇÃO n.º1120/2025

Gabinete do Vereador Sargento Romanha

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

O Vereador que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e

com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

CARLOS ROBERTO ROMANHA, autoridade membro do Poder Legislativo no Município de

Linhares - ES, vem perante a Vossa Excelência, com o devido respeito e saudações, em

atendimento às demandas de nossos munícipes, com fulcro no Artigo 125, inciso II, do Regimento

Interno apresentar a seguinte Proposição:

Solicita-se a instalação de cobertura (tapagem) de todas as quadras

esportivas públicas ao ar livre localizadas na Praça 22 de Agosto.

JUSTIFICATIVA E PROPOSIÇÃO

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

Atualmente, as quadras existentes são de grande importâncias para o lazer, a prática esportiva e a

convivência social de crianças, jovens, adultos e idosos do bairro.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

No entanto, a falta de cobertura tem dificultado seu uso, especialmente em período de forte sol ou

chuvas frequentes, limitando significativamente as atividades que poderiam ser realizados no

espaço.

Além disso, a cobertura proporcionará conforto, segurança, melhoria na qualidade de vida da

população e valorização do espaço. Sendo assim, solicitamos que esta demanda seja analisada

com atenção.

Diante do exposto, solicito uma atenção nesta solicitação.

É o presente para encaminhar esta indicação à SECRETARIA DE ESPORTES.

Nesses termos, solicito Vosso Deferimento, honorífico Sr. Presidente.

Linhares-ES, 04 de setembro de 2025

CARLOS ROBERTO ROMANHA – SARGENTO ROMANHA

Vereador – PL

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310039003400320031003A005000

Assinado eletronicamente por CARLOS ROBERTO ROMANHA em 09/09/2025 12:11

Checksum: ED526F8C12980B749EC9504AA0395DA4C0C8B2777BC4945576177262438B7F28